Resposta ao Requerimento nº 592/2024
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações e documentação de interesse público e do funcionalismo

municipal.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 5 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 7.338/2024

De: Markson V. - SG

Para:  -

Data: 05/06/2024 às 16:30:18

Setores envolvidos:

SG, SA, SG-DRI

12ª SESSÃO 592 REQUERIMENTO

Em que pese a resposta ofertada no Requerimento nº 370/2024, informando a elaboração de minuta pela Fundação
Escola Sociologia e Política de São Paulo, após, detida análise, concluiu-se que a mesma carece de participação de
servidores a fim de contemplar todos os aspectos referentes ao plano de carreira, organização do quadro de servidores,
progressão horizontal e vertical da administração e revisão do estatuto geral dos servidores públicos.

Isto posto, e em respeito a todos os servidores municipais foi deliberado pela composição de um Grupo de Trabalho
Paritário, com membros indicados pelo Poder Público e pelo Sindicato para elaboração do Plano de Carreira.

1. Há minuta de plano de carreira? Se sim, disponibilizar cópia.

Resposta: Em conversação com o Sindicato dos Trabalhadores Municipais e Autarquias de Valinhos, Louveira e
Morungaba, será composto um Grupo de Trabalho paritário, com membros indicados pelo Poder Público e pelo Sindicato
para elaboração do Plano de Carreira.

2. No que diz respeito à organização do quadro de servidores, há detalhamento? Se sim, disponibilizar cópia.

Resposta: O Plano a ser elaborado contemplará toda organização do quadro de servidores.

3. Qual é o projeto de progressão horizontal e vertical da administração? Existindo, disponibilizar cópia.

Resposta: Prejudicado, será objeto dos estudos.

4. Há minuta de revisão do estatuto geral dos servidores públicos? Existindo, disponibilizar cópia.

Resposta: A revisão do Estatuto Geral será realizada após os apontamentos realizados pelo Grupo de Trabalho, e assim
que estiver pronta será dada publicidade e disponibilizada pela administração.

_

Markson Elianai Vieira

Chefe do Gabinete da Prefeita

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C0DZVNY48F9KK06E
		2024-06-05T16:57:53-0300